Sabir, kutsal yerleri ve medeniyet merkezlerini ziyaret maksadı ile 1885¹⁰ yılında Şamahı'dan ayrılarak geziye çıkar. Bu gezi sırasında Aşkabat, Buhara, Horasan, Merv, Nişabur, Sebzevar/Sebzivar, Semerkant, gibi zamanın dünyaca ünlü bir çok kültür ve medeniyet merkezini gezer¹¹.

Selman Mümtaz bir yazısında Sabir'in Hicrî 1311 (milâdî 1893) yılında Aşkabat'a gelerek Şamahılı Timur Samedov'un kervansarayına yerleştiğini ve bu onun Horasan'a ikinci gelişi olduğunu yazıyor. Ayrıca Sabir'in gezisinin başka bir boyutunu da ortaya koyuyor. O bu gezisinde ticaret yapma girişiminde de bulunmuştur. O, 1893 yılında Şamahılı birisi ile ortak olarak Aşkabat'ta, Meşhedi Timur'un kervansarayının bahçesindeki hücrelerden birisinde, sabunculuk yapmıştır. Ortağı, zarar ettik diye, Sabir'i aldatmış ve sermaye payını vermemiştir. Sabir, cep saati ile yegâne serveti olan ve sürekli yanında taşıdığı küçük halısını satarak Aşkabat'tan ayrılıp Horasan'a gitmiştir¹².

Sabir bir şiirinde bu gezilerinden şöyle bahsetmektedir:

"Sabir-i şeyda ki, terk-i şehri Şirvan éyledi,
Bülbüle benzerdi kim, meyl-i gülüstan éyledi,
Min üç yüz birde hicretten sonra méymun illi,
Aşir-i şevvalide ezm-i Horasan éyledi¹³."

Bu ifadeden Sabir'in Hicrî 1301 / milâdî 1884 yılında Horasan illerine bir gezi yaptığı anlaşılıyor. Ancak bu gezinin F. Mir Ehmedov'un bahsini ettiği

⁷ *Azerbaycan Edebiyatı Tarihi*, Azerbaycan SSR Elmler Akademiyası Neşriyatı, Bakı-1960, C. II, s. 615

⁸ A. g. e. s. 616.

⁹ Salman Mümtaz, *Azerbaycan Edebiyatının Gaynağları*, Yazıcı, Bakı-1986, s.